SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN

NÔNG THÔN TỈNH ĐẮK LẮK

TRUNG TÂM KHUYẾN NÔNG - GIỐNG

CÂY TRỒNG, VẬT NUÔI VÀ THỦY SẢN

Số:          /KN,GCTVN&TS-SXDV

V/v triển khai Chương trình phối hợp hỗ

trợ giống cà phê tái canh năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Đắk Lắk, ngày       tháng 12  năm 2024

Kính gửi:

         - Phòng Nông nghiệp, phòng Kinh tế các huyện, thị xã, thành phố;

         - Trạm Khuyến nông huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ Thông báo số 52/TB-VPTN ngày 4/11/2024 của Chi nhánh Công ty

TNHH Nestle Việt Nam – tại Tây Nguyên về việc hỗ trợ giống cà phê phục vụ

chương trình tái canh năm 2025.

 Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn giao Trung tâm Khuyến nông –

Giống cây trồng, vật nuôi và Thủy sản phối hợp với công ty TNHH Nestle Việt

Nam triển khai sản xuất và cung ứng giống cà phê phục vụ chương trình tái canh

trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk.

Với mục tiêu hỗ trợ cây giống cà phê chất lượng, năng suất cao và có khả

năng chống chịu tốt với sâu bệnh hại, giúp người nông dân trồng tái canh cà phê

đạt hiệu quả.

Trung tâm Khuyến nông – Giống cây trồng, vật nuôi và Thủy sản thông

báo chương trình hỗ trợ cây giống cà phê năm 2025 với các nội dung như sau:

Chủng loại và đơn giá cây giống cà phê:

TT
Giống cà phê

Đơn giá

(đ/cây)

Trong đó

Néstle hỗ trợ

(đ/cây)

Người dân

trả (đ/cây)

1 Giống cà phê lai đa dòng (TRS1) 5.000

 1.000 4.000

2 Giống cà phê lai đa dòng (TRS1)

thu từ cây mẹ TR4 hoặc TR9
5.000  1.000 4.000

Ghi chú: Giá trên đã bao gồm phí vận chuyển đến UBND xã, phường, thị

trấn. Trường hợp người dân đến Trung tâm nhận cây giống và tự vận chuyển thì

được hỗ trợ phí vận chuyển 500
đ
/cây.

 Trung tâm Khuyến nông – Giống cây trồng, vật nuôi và Thủy sản đề nghị

phòng Nông nghiệp, phòng Kinh tế các huyện, thị xã, thành phố hỗ trợ và tạo điều

kiện thuận lợi trong việc triển khai chương trình tại địa phương. Đề nghị Trạm

Khuyến nông phối hợp với các đơn vị có liên quan thông báo nội dung chương

trình để người dân trên địa bàn được biết, tổ chức đăng ký cây giống và gửi thông

tin về Trung tâm trước ngày 15/02/2025 (Thủ tục đăng ký kèm theo).

 Mọi thông tin đăng ký xin gửi về:

Trung tâm Khuyến nông – Giống cây trồng, vật nuôi và Thủy sản.

Địa chỉ: 151A Nguyễn Chí Thanh, xã Ea Tu, Tp Buôn Ma Thuột, Đắk Lắk.

Email: info@khuyennongdaklak.com.vn

* Chi tiết xin liên hệ Phòng Sản xuất và Dịch vụ - ĐT: 02623.828.222

+ Đ/c: Nguyễn Tấn Vinh - ĐT: 0935.981.985

Trung tâm Khuyến nông – Giống cây trồng, vật nuôi và Thủy sản rất mong

nhận được sự phối hợp, hỗ trợ của các đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở NN&PTNT (để b/c);

- Ban Giám đốc Trung tâm;

- Lưu:VT, SXDV (Vinh 20b).

GIÁM ĐỐC

Lê Văn Thành

mailto:info@khuyennongdaklak.com.vn

DANH SÁCH ĐĂNG KÝ CÂY GIỐNG CÀ PHÊ HỖ TRỢ TỪ NESTLÉ NĂM 2025

Địa chỉ: Xã/Phường/TT………………………………..Huyện/TP………………………………….Tỉnh ……………………………………………………..

Người đại diện: ……………………………………….Chức vụ…………………………………..SĐT: …………………………………….

THÔNG TIN ĐĂNG KÝ      (Mức hỗ trợ: 1.000 đ/cây giống, không phân biệt thực sinh, ghép, nuôi cấy mô)

STT Họ tên

Số lượng

đăng ký
GPS

Điện thoại CMND
Năm

Sinh

Thời

gian

muốn

nhận

Ký tên

Thực sinh Kinh độ Vĩ độ Độ cao

1

2

3

4

5

Tổng cộng

           Ghi chú: Trước khi nhận giống, người đăng ký hoặc người đại diện sẽ đến kiểm tra giống tại vườn ươm của Trung tâm Khuyến nông - Giống

cây trồng, vật nuôi và Thủy sản tỉnh Đắk Lắk. Cây giống phải đạt tiêu chuẩn xuất vườn theo Quy trình tái canh của Bộ Nông Nghiệp Và Phát Triển

Nông Thôn.

    Mọi chi tiết xin liên hệ: XÁC NHẬN CỦA UBND XÃ/PHƯỜNG/THỊ TRẤN

TRUNG TÂM KHUYẾN NÔNG - GIỐNG CÂY TRỒNG (Ký, đóng dấu, họ và tên)

VẬT NUÔI VÀ THỦY SẢN TỈNH ĐẮK LẮK

    Đ/c: 151A, Nguyễn Chí Thanh, xã Ea Tu, Tp Buôn Ma Thuột, Đắk Lắk

    Email: info@khuyennongdaklak.com.vn

    ĐT: 02623.863.272 hoặc 02623.828.222

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-03T08:36:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Tấn Vinh<vinhntttkn@nnptnt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-03T09:19:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Nguyễn Thị Chung<chungntttkn@nnptnt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-04T09:35:19+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Lê Văn Thành<thanhlv@nnptnt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-04T14:22:49+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Trung tâm Khuyến nông - Giống Cây trồng Vật nuôi và Thủy sản<ttkngiongctvnts@nnptnt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-04T14:22:59+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Trung tâm Khuyến nông - Giống Cây trồng Vật nuôi và Thủy sản<ttkngiongctvnts@nnptnt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-04T14:25:15+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Trung tâm Khuyến nông - Giống Cây trồng Vật nuôi và Thủy sản<ttkngiongctvnts@nnptnt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!